PHÒNG GD&ĐT KON PLÔNG

TRƯỜNG THCS MĂNG ĐEN

Số: 19 /TB-NTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Măng Đen, ngày 20 tháng 06 năm 2023

THÔNG BÁO

Danh mục Sách giáo khoa lớp 8 được phê duyệt và sử dụng

Tại trường THCS Măng Đen, năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8 và lớp 11 sử dụng

trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Công văn số 458/BGDĐT-GDTH ngày 10/02/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc thực hiện tập huấn, bồi dưỡng giáo viên và cung ứng

sách giáo khoa lớp 4, lớp 8, lớp 11 năm học 2023-2024;

Căn cứ Biên bản họp đề xuất, lựa chọn SGK lớp 8 năm học 2023-2024 của tập

thể cán bộ, giáo viên. Trường THCS Măng Đen thông báo sách giáo khoa lớp 8

được phê duyệt sử dụng trong năm học 2023-2024 như sau:

 TT Tên sách Tác giả Nhà xuất bản

1 Ngữ văn 8, tập

một

(Cánh diều)

Nguyễn Minh Thuyết (Tổng Chủ biên), Đỗ

Ngọc Thống (Chủ biên), Phạm Thị Thu

Hương, Nguyễn Văn Lộc, Vũ Thanh.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

Ngữ văn 8, tập

hai

(Cánh diều)

Nguyễn Minh Thuyết (Tổng Chủ biên), Đỗ

Ngọc Thống (Chủ biên), Đỗ Thu Hà, Nguyễn

Phước Hoàng, Phạm Thị Thu Hương, Nguyễn

Phước Bảo Khôi, Nguyễn Văn Lộc, Vũ

Thanh.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

2 Toán 8, tập một

(Cánh Diều)

Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên),

Lê Tuấn Anh, Đỗ Tiến Đạt, Nguyễn Sơn Hà,

Nguyễn Thị Phương Loan, Phạm Sỹ Nam,

Phạm Đức Quang.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

Toán 8, tập hai

 (Cánh Diều)

Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên),

Lê Tuấn Anh, Đỗ Tiến Đạt, Nguyễn Sơn Hà,

Nguyễn Thị Phương Loan, Phạm Sỹ Nam,

Phạm Đức Quang.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

3 Tiếng Anh 8

Global Succes

Hoàng Văn Vân (Tổng Chủ biên), Lương

Quỳnh Trang (Chủ biên), Nguyễn Thị Chi, Lê

Nhà xuất bản Giáo

dục Việt Nam

Kim Dung, Phan Chí Nghĩa, Nguyễn Thụy

Phương Lan, Trần Thị Hiếu Thuỷ.

4 Khoa học tự

nhiên 8

(Cánh Diều)

Mai Sỹ Tuấn (Tổng Chủ biên), Đinh Quang

Báo, Nguyễn Văn Khánh, Đặng Thị Oanh

(đồng Chủ biên), Nguyễn Thị Hồng Hạnh, Đỗ

Thị Quỳnh Mai, Lê Thị Phượng, Phạm Xuân

Quế, Dương Xuân Quý, Đào Văn Toàn,

Trương Anh Tuấn, Lê Thị Tuyết, Ngô Văn

Vụ.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

5 Giáo dục công

dân 8

(Cánh diều)

Nguyễn Thị Mỹ Lộc (Tổng Chủ biên), Phạm

Việt Thắng (Chủ biên), Bùi Xuân Anh, Dương

Thị Thuý Nga, Hoàng Thị Thinh, Hoàng Thị

Thuận, Mai Thu Trang.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

6 Giáo dục công

dân 8 (Chân trời

sáng tạo)

Huỳnh Văn Sơn (Tổng Chủ biên),

Bùi Hồng Quân (Chủ biên), Đào Lê Hoà An,

Trần Tuấn Anh, Nguyễn Thanh Huân, Đỗ

Công Nam, Cao Thành Tấn.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

7 Âm nhạc 8 (Cánh

Diều)

Đỗ Thanh Hiên (Tổng Chủ biên kiêm Chủ

biên), Nguyễn Mai Anh, Vũ Ngọc Tuyên.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

8 Mĩ thuật 8

(Cánh diều)

Phạm Văn Tuyến (Tổng Chủ biên kiêm Chủ

biên), Trần Từ Duy, Nguyễn Duy Khuê,

Nguyễn Thị Mỵ, Nguyễn Thị Hồng Thắm.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

9 Tin học 8

(Cánh diều)

Hồ Sĩ Đàm (Tổng Chủ biên), Hồ Cẩm Hà

(Chủ biên), Phạm Đăng Hải, Nguyễn Đình

Hoá, Nguyễn Nguyên Hương, Nguyễn Thanh

Tùng.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

10 Công nghệ 8

(Cánh Diều)

Nguyễn Trọng Khanh (Tổng Chủ biên),

Nguyễn Thế Công (Chủ biên), Nguyễn Thị

Mai Lan, Phạm Hùng Phi, Ngô Văn Thanh,

Cao Văn Thành, Chu Văn Vượng.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

11 Giáo dục thể chất

8

(Cánh diều)

Đinh Quang Ngọc (Tổng Chủ biên kiêm Chủ

biên), Đặng Hoài An, Đinh Thị Mai Anh, Mai

Thị Bích Ngọc, Nguyễn Văn Thành, Đinh

Khánh Thu.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

12 Hoạt động Trải

nghiệm, hướng

nghiệp 8

(Cánh Diều)

Nguyễn Dục Quang (Tổng Chủ

biên),  Nguyễn Đức Sơn (Chủ biên), Đàm Thị

Vân Anh, Nguyễn Thuý Quỳnh, Bùi Thanh

Xuân.

Nhà xuất bản

ĐHSP Thành phố

Hồ Chí Minh

Trên đây là 12 cuốn sách giáo khoa lớp 8 được phê duyệt sử dụng tại trường THCS

Măng Đen năm học 2023-2024 ( riêng  SGK lớp 6,7 thực hiện như năm học 2022-2023).

Nơi nhận:                                                                           HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT;

- UBND Thị trấn Măng Đen;

- Tổ chuyên môn;

- Niêm yết bản tin, website trường;

- Lưu VT.

 Hoàng Ngọc Đặng